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STATUTI I SHOOERISE TREGTARE

*UI\{BRELLA"

Neni I
Forma ligiore, Selia

1. Shoqeria "Umbrella" eshte personjuridik, me statusin e shoqerise me peryieglesi te kufizuar,
e cila ushtron aktivitetin tregtar ne gjithe territorin shqiptar.

2. Selia e saj ndodhet ne qytetin e Fierit ne adresen Lagja: 8 shkurti, Rruga: Mujo Ulqinakq
Fier,zona kadastrale 8533, nr.i pasurise 3/79-Nl,Rajoni 3,Fier.

3. "Umbrella"funksionon nd p6rputhje me Kushtetuten e RepublikEs s€ Shqip€ris0, ligiin 9901,
nr. 14.04.2008 "PCr Tregtaret dhe Shoqerite tregtare", i ndryshuar, kete Statut dhe Akt
Themelimh e saj, dhe legiislacionin n€ fuqi.

4. Themeluesi i Shoqerise eshte pergiegjes per veprimtarine e saj. Ai, rre n€nshkimin e Aktit te
Themelimit dhe StatutiL merr pcrsiper tE realizoju e te respektojne detrimet q6 njedhin nga
kEto akte dhe legjislacioni nd fuqi

Neni 2
Shkurtimi, Flamuri, Emblema, Vula dhe Gjuha.

l. EmErtimi i Shoqerise si shoqeri tregtrate do tE jetd "Umbrella,'

2. Shoqeria perbehet nga nie Ortak I cili eshte edhe Administrator i vetem, Travis James
Dcarborn, I datetindjes 18. 09.1971. cili zgjidhet me afat 5 vjecar.

3. 'oUmbrella"ka sigl€n, simbolin dhe vul€n e saj te cilat e identifikojn€ atE.

Vula mban mbishkrimin "Umbrella" si dhe logon e miratuar nga Administratori

Neni 3
Objektivat

Qdllimi dhc fusha e veprimtaris0 s6 shoqerisc "Umbrella".

a)- ,.Umbrella', kr si qcllim te ushtroic aktivitet tregtar nc fushat e mcnoshtmc:
,b) ',' Te ftlrnizoje kompani vendase dhe te huaja me fuqi punetore te fushave te ndryshme, si

rpunetore krahq shofere te klasave te ndryshne, specialiste minatore, specialist pusesh
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c)

d)
e)

nafte, specialist ne fushen e marredhenieve me publikun,autoritetet publike dhe
kompensimin e demeve, in-xhiniere gieologe. inxhiniere sizmike. specialiste dhe inxlinere
ne t-ushen e mjedisi! teknike kabllosh dhe gieofonesh, elektricist dhe teknike ne fushen e

elektricitetit, hidraulik dhe specialist ne fushen e ujesjellesave, specialist ne fushen e

eksplozivit dhe lendeve plasese,teknike saldatore, teknike dhe staf ndertirni, murator,
bojaxhi,hekurkthyes dhe teknik per punime me hekura, infenniere, doktore dhe stafteknik
te ndihrnes se shpejte, specialist ne rnbroitjen kunder zjarrig perkthyes dhe juriste te

lushave te ndryshme, punonjes social dhe psikologe.
Te jape asistence profesionale teknike dhe ligiore ne lidhje me sigurine e jetes dhe

shendetit ne pune. Te organizoje kurse trajnimi per rnbrojtjen nga zjarri dhe perdorirnin e

fikseve te zjarrit, per ndihmen e pare ne rast aksidenti, per mbrojtjen nga gazxat helmues si

dhe sigurine teknike ne perglithesi, ne perputhje me standartet nderkombetare.
Te organizoje kurse trajnimi profesional.
Te ushtroje aktivitet tregar ne sigurimin e objekteve, sendeve dhe materialeve te

ndryshme, me roje civile si dhe me sistem kamerash.

Te ushtroje aktivitet treglar ne fushen e lendeve drusore, mbjelljeq kultivimin dhe shitjen

e tyre.
Te ushtroje aldivitet tregtar ne fushen e bimeve te ndryshme si medicinale, mjeksore,dhe
frutore si dhe te tjera lloje qe nuk perflshihen ne keto kategori. Te ushtroje aktivitet ne

mbjelljen kultivimin, mbajtjen dhe shitjen e qne.

Te ushtroje aLlivitet tregtar ne fushen e peshkimil ne kapjen, kultivirrin dhe shitjen e

llojeve te peshkut dhe produkteve te tjera ujore.
Te ushtroje aktivitet ne kultivimin dhe treglimin e kerpudhave dhe te frutave ekzotike.
Te ushtroje aktivitet ne sportet dhe ptoduktet sportive te ndryshme dhe te ligishme si dhe

ne mesimdhenie ne fushen e sporteve.
Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e turizmit malor dhe detar, te hotelerise, te

kampingut malor dhe fushor.
Te ushtroje aktivitet treglar ne fushen e fast food-ve dhe Mc Donalds
Te ushtroje altivitet tregtar ne tregun immobilar, ne shitblerjen e pasurive te paluajtshme,

dhenie me qera, shkembim pronash, shitblerje ne ankand.

Te ushtroje akfivitet tregtar ne fushen e shitblerjes se automjeteve te ndryshme,

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e veshjeve te trupit dhe te kembes, si dhe ne fustane

nuserie, kostume dhe aksesore per dasma.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne treglimin e pajiseve te ndryshme elekronike

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e bujqesise dhe blegtorise.
Te ushtroje aktivitet treglar ne fushen e duhanit dhe aksesoreve te tij.
Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e pieve te ndryshme si vere, birre, pije alkolike dhe

joalkolike.
Te ushtroje aktivitet ne fushen e produketeve te kozmetikes.
Te ushtroje aktivitet ne fushen e giuetise se kafsheve.

Neni 4
Organet drcituese

Organi mE i lart€ vendimmarrds i lU4qlgllaeshte Asambleja e P6rglithshme.
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2. Organet me i larte ekzekutive te:q!qbl9!!A-se eshte Administratori, I cili eshte ortaku i

vetem i shoqerise, z. Travis James Dearborn, I datelindjes 18. 09.1971, me adrese
Lagia:"8 Shkurtf', Rruga "Mujo Ulqinaku". Godine 4 kateshe,Zona Kadastrale 8533, Nr
pasurie3/79-N I Rajoni 3, Fier

Neni 5
Mjetet financiare

I . Shoqeria perbehet nga nje ortak i vetem

2. Kapilali i nevojsh€m p€r arritjen e qellimit tE Shoqerise investohet nga themeluesi dhe perbehet
nga I p.iese, me kapital 1 000 lek.

3. Burim i t€ ardhurave td "Umtrrella jand vet-financimi i saj nga ana e themeluesit nd menyre td
vazhdueshme. te ardhurat nga veprimtaria e tregtare, fonde dhe donacione te ndryshme te perfituara
ne peryuthje me legjislacionin n€ fuqi.

Neni 6
Koh€zgiatja

1. "Umbrella, kijohet pdr nje afat td pacalcuar.

2. Perfundimi apo kufizimi i veprimtarise se saj behet me vendim te motiluar te
Administratorit ose p€r shkaqe dhe sipas m€nyrave tE p€rcaktuara n€ legjislacionin n€ fuqi.

Neni 7
Zgiidhja e mosmarrdveshjeve

1. Td gjitha mosrnarr€veshjet qe mund tE lindin gjatd thernelimit dhe ushtrimit te veprimtarise
zgiidhen me mirEkuptim dhe konsensus.

2. Nd tE kundeil, kompetente pOr mosmarrdveshjet qe rnund tE lindin nE Shoqeri, do te jete Cjykata
e Rrethit GjyqEsor, Fier.

Neni 8
Dispozita ti fundit

1. Ky Statut p€rpilohet nE 2 kop.ie origjinale. nE giuhen shqipe dhe nEnshi<ruhet pa v6rejtje nga

themeluesi i Shoqerise.

2. Nje kopje depozitohet nd zyren QKB.

ORTAKU I VETEM
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